
Dohoda o fotografování a použití fotografií 
uzavřená mezi: 

Fotograf:  Mgr. Jan Liška, Na Skalce 465, 391 81 Veselí nad Lužnicí, nar. 21.8.1981 

Kontakt: tel. (+420) 776 004 282, e-mail: info@janliska.eu, web: www.janliska.eu 

a 

Modelka/model:  .......................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

Kontakt: ......................................................................................................................................................  

 

I. Užití fotografií 
Fotograf má právo (užití fotografií): užít a publikovat všechny pořízené fotografie modelky/modela a části těchto 
fotografií: 

a) Vytištěné (papír, PVC, ALU-DIBOND, plátno a jiné), elektronicky (internet, prezentace, projekce a jiné) či v 
jakékoliv jiné podobě. 

b) V původní, retušované nebo jinak upravené formě včetně doplnění libovolného textu. Fotograf může 
využít jakoukoliv pořízenou fotku bez dalšího dotazování modela/modelky (pokouším se vždy vybrat ty 
nejlepší fotky, ale u TFP se nemohu u každé fotky zvlášť dotazovat na možnost jejího využití). 

c) Bez jakéhokoliv časového, místního, obsahového a množstevního omezení. 
d) Využít fotografie pro účely propagace, umělecké, ilustrační a obchodní (např. publikace na webu 

www.janliska.eu, sociálních sítích, výstavách, inzerování služeb). 
e) Jiné (nutno níže vyplnit konkrétní využití a opatřit podpisem obou stran, jinak není platné) 

 .......................................................................................................................................................  
 .......................................................................................................................................................  
 

II. Modelka/model má právo (užití fotografií) 
Užít a publikovat výhradně retušované fotografie (finální verze dodané fotografem a opatřené logem): 

a) Vytištěné (papír, PVC, ALU-DIBOND, plátno a jiné), elektronicky (internet, prezentace, projekce a jiné) či v 
jakékoliv jiné podobě. 

b) Výhradně finální verze dodané a schválené fotografem a opatřené logem fotografa; není dovoleno 
fotografie dodatečně jakkoliv upravovat (umisťování textu přímo do fotografie, editace fotografií 
v počítači nebo analogově, přidávání filtrů apod.) 

c) Bez jakéhokoliv časového, místního, obsahového a množstevního omezení. 
d) Pro účely nekomerční, umělecké a pro vlastní propagaci (např. prezentace na webových stránkách, 

sociálních sítích apod.). Fotografie nesmí být použity k jakékoliv propagaci produktu, značky, firmy, 
instituce nebo služby a to ani v případě, kdy nevzniká zisk. 

e) Jiné (nutno níže vyplnit konkrétní využití a opatřit podpisem obou stran, jinak není platné) 
 .......................................................................................................................................................  
 .......................................................................................................................................................  

 

II. Předání fotografií 
a) Do 7 pracovních dnů obdrží modelka/model k výběru fotografie v náhledové kvalitě (nahrané na webu 

fotografa, v ZIP souboru nebo jiným způsobem). 



b) Modelka/model si vybere 5 (pět) kusů těchto fotografií a svůj výběr zašle fotografovi (e-mailem, 
prostřednictvím aplikace na webu fotografa nebo jej jiným způsobem fotografovi sdělí). 

c) Fotograf předá 5 vybraných fotografií modelce/modelovi: nahráním na web fotografa, jeho cloudové 
úložiště, osobním předáním na CD/DVD/flash disku nebo jiným prokazatelným způsobem. 

d) Pokud budou fotografie uloženy na webu nebo cloudovém úložišti fotografa, zajistí fotograf možnost 
jejich stažení po dobu 1 (jednoho) měsíce, poté mohou být bez upozornění smazány. 

e) Fotografie budou dodány ve formátu JPG vhodném pro internet a opatřeném logem fotografa. 
f) Fotograf může poskytnout (není jakkoliv vázán) fotografie nad rámec 5 kusů nebo fotografie bez loga. 

 

III. Finanční nároky 
a) Fotograf nemá nárok na finanční ani jiná plnění za užití fotografií modelkou/modelem v případě, že 

modelka/model dodrží všechna ustanovení daná touto smlouvou. 
b) Modelka/model nemá nárok na finanční ani jiná plnění za užití fotografií fotografem v případě, že 

fotograf dodrží všechna ustanovení daná touto smlouvou. 
c) V případě, že není výše ujednáno jinak, je nutné v případě požadavku na užití fotografií pro jiné účely 

(prodej fotografií do fotobank, užití k propagaci výrobku, aj.) dojednat poskytnutí licence. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
a) Udání jména modelky/modela v souvislosti s publikací fotografií závisí na rozhodnutí fotografa. 
b) Ústní doplňky smlouvy neexistují, veškeré změny musí být provedeny písemně. 
c) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
d) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
e) Obě strany stvrzují svými podpisy, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a 

souhlasí s uchováváním osobních údajů pouze pro účely této smlouvy. 
f) Modelka/model prohlašuje, že fotografování bylo dobrovolné a všechny fotografie byly pořízeny 

s jejím/jeho souhlasem. 
g) Modelka/model prohlašuje, že je starší 18 let a je právně způsobilá/ý uzavírat svým jménem dohody 

týkající se výše uvedeného. Pokud tomu tak není, je nutné vyplnění bodu V. rodičem nebo zákonným 
zástupcem. 

h) Tato dohoda se týká všech fotografií pořízených ve dnech ..........................................................  

V  ...............................................................  Dne ...................................................   

 

 

 Fotograf Modelka/model 

 

V. Pokud modelka/model není plnoletý nebo právně způsobilá/ý, vyplní tuto část 

rodič/zákonný zástupce 
V tomto případě nahrazuje podpis modelky/modela toto prohlášení rodiče/zákonného zástupce: Potvrzuji, že 
jsem starší 18 let a jsem plně právně způsobilý/á uzavírat dohody pro výše jmenovanou osobu označenou ve 
smlouvě jako modelka/model. Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu stvrzuji svým podpisem níže. 

Jméno, příjmení, trvalé bydliště, datum (hůlkovým písmem), vlastnoruční podpis. 

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  


